
Comune di Colmurano – DECRETO DEL SINDACO n.3 del 06-08-2015 
 

Pag. 1 

 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n.  
 
 
Prot. n. 3062 
 

DECRETO SINDACALE 
 
 

N. 3 DEL 06-08-2015 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ISTRUTTORE TECNICO 
GEOM. SAVERIO VERDICCHIO A PRESTARE SERVIZIO PRESSO 
ALTRO ENTE. 

 
L'anno  duemilaquindici addì  sei del mese di agosto, 
 
 

IL SINDACO 
 

Vista la nota  prot. n. 2532, acquisita al protocollo al n. 3048 del 06/08/2015, che fa 
parte integrante del presente provvedimento, con la quale il Sindaco del  Comune di 
Francavilla d’Ete chiede il rinnovo dell’autorizzazione conferita con decreto del Sindaco 
di questo Comune  n.7/2014 per il dipendente comunale Geom. Verdicchio Saverio, 
Istruttore tecnico, Cat. “C” - posizione economica C1 – Part Time 83,33%, ai sensi 
dell’art.  53 del D.L.gs. n.165/2001, per il conferimento di incarico a prestare la propria 
collaborazione, al di fuori dell’orario di servizio, per un massimo di ore 15 settimanali ; 

Visto l’art. 17  del vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi  
approvato con deliberazione della giunta comunale n. 14 del 04/02/1998 che conferisce al 
Sindaco , previo parere del segretario il rilascio dell’autorizzazione richiesta; 

Vista l’autorizzazione apposta dal Segretario sulla predetta nota attestante l’assenza di 
condizioni di incompatibilità stabilite dall’art. 16 del regolamento per l’organizzazione 
degli uffici e dei servizi  del Comune di Colmurano, fatto salvo il carattere non 
continuativo ed occasionale dell’incarico che si intende conferire; 

Considerato che , come attestato dal Segretario le prestazioni di cui sopra non sono 
vietate dalle norme vigenti in materia di svolgimento di attività extra istituzionali da parte 



Comune di Colmurano – DECRETO DEL SINDACO n.3 del 06-08-2015 
 

Pag. 2 

dei dipendenti pubblici, purchè non interferiscano con le esigenze dell’Ente e siano 
autorizzate dall’Ente di appartenenza medesimo; 

Visto l’art. 53 del D. L.vo n.165 del 30.3.2001 con le modifiche introdotte dalla legge 
n.190/2012 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” in merito ad incompatibilità, cumulo degli impieghi e 
incarichi; 

Visto il contratto collettivo nazionale del comparto regioni-enti locali sottoscritto in 
data 11/04/2008 ed i contratti collettivi nazionali del medesimo comparto attualmente 
vigenti; 

Ritenuto per quanto sopra esposto pertanto di accogliere la richiesta del dipendente 
Geom. Saverio Verdicchio autorizzandolo a svolgere l’incarico retribuito presso il 
Comune di Francavilla d’Ete , stante che lo stesso viene svolto al di fuori del normale 
orario di servizio; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DECRETA 

1. di autorizzare il dipendente Geom. Verdicchio Saverio nato a Macerata il 16/01/1986, 
cod. fisc.: VRDSVR86A16E783B, Istruttore tecnico, Cat. C - posizione economica C1 
– Part Time 83,33%, ad espletare, fuori dall’orario di servizio, l’incarico retribuito 
presso il Comune di Francavilla d’Ete a decorrere dal  18/08/2015 e per la durata di 
mesi dodici rinnovabili a condizione che lo stesso non pregiudichi in alcun modo 
l’interesse dell’Amministrazione; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa per l’Ente, stante che 
gli oneri per le prestazioni rese dal predetto dipendente ricadono sull’ente interessato; 

3. di dare atto che l’incarico autorizzato con la presente verrà comunicato al 
Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri 
ai sensi dell’art. 53, comma 11, del D. Lgs. n. 165/01, previa comunicazione 
dell’importo lordo pattuito secondo le disposizioni della legge n.190/2012 che ha 
modificato l’art. 53, del D. Lgs n. 165/2001; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Francavilla d’Ete, al 
Geom. Saverio Verdicchio ed inserirne copia nel fascicolo personale dello stesso; 

5. di dare atto che non viene richiesto parere di regolarità contabile in quanto il presente 
atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 

 
 

IL SINDACO 
      (Ins. Ornella Formica) 

 
 
 
 
 
 
 



Comune di Colmurano – DECRETO DEL SINDACO n.3 del 06-08-2015 
 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 
del  presente decreto   viene   pubblicato all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal           18-08-2015         
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 
.  
 

 IL MESSO COMUNALE 
( Dott. Mario Piccinini) 

___________________________________________________________________________ 
 

 


